МИНИСТЕРСТВО
транспорта Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Красноярского края в целях реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита»

‘{ПНК'К»: : .<( Kjl U'ouvtpvii'oro IvpiUi

В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 49, 56.2 -  56.11 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 03.03.2011 №  12-5650 «Об управлении
государственной собственностью Красноярского края», пунктом 12 статьи
4 Закона Красноярского края от 04.12.2008 №  7-2542 «О регулировании
земельных отношений в Красноярском крае», пунктом 3.13.1 Положения
о министерстве транспорта Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 №  377-п,
документацией по планировке территории для размещения линейного
объекта регионального значения автомобильной дороги «Красноярск-Элита
в Емельяновском районе Красноярского края. Реконструкция I этап»,
утвержденной приказом министерства строительства Красноярского края
от 10.08.2021 № ЗбО-о, на основании заключения министерства финансов
Красноярского края от 24.09.2021 №  83-84-1848, учитывая ходатайство
краевого государственного казенного учреждения «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» от 14.09.2021 №  83-83/2-560,
в целях осуществления реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изъять путем выкупа для государственных нужд Красноярского
края:

1.1. часть земельного участка, площадью 16 698 кв. м., подлежащего
образованию из земельного участка с кадастровым номером
24:11:0270004:217, общей площадью 82 387 кв. м. + / -  2511, адрес
(местоположение): Российская Федерация, Красноярский край,
Емельяновский муниципальный район, Сельское поселение Элитовский
сельсовет, деревня Бугачево, район Бугачево, замельный участок 1;

1.2. часть земельного участка, площадью 174 кв. м., подлежащего
образованию из земельного участка с кадастровым номером
24:11:0270004:564, общей площадью 2 000 кв. м. + / -  618,72, адрес

2

(местоположение): Россия, Красноярский край, Емельяновский район, МО
Элитовский сельсовет.

2. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» обеспечить в установленном
законом порядке выполнение мероприятий, необходимых для изъятия
указанных земельных участков, в соответствии с действующим
законодательством.

3. Отделу правовой и кадровой работы министерства транспорта
Красноярского края в течение десяти дней со дня принятия решения
об изъятии обеспечить размещение решения об изъятии на официальном
сайте министерства транспорта Красноярского края
(www.mintrans.krskstate.ru), на официальном сайте администрации
Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
(https://elita-adm.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и в газете «Элитовский вестник».

4. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после e jo  официального
опубликования.

Министр транспорта
Красноярского края К.Н. Димитров

http://www.mintrans.krskstate.ru
https://elita-adm.ru/
http://www.zakon.krskstate.ru